
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 식산업자원과

부서: 식산업자원과
정책: 행정운영경비(식산업자원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

식산업자원과 20,929,445 20,434,660 494,785

국 247,557 274,297 △26,740

균 383,080 383,080 0

기 26,040 0 26,040

도 247,978 251,060 △3,082

군 20,024,790 19,526,223 498,567

행정운영경비(식산업자원과) 51,962 49,974 1,988

기본경비 51,962 49,974 1,988

기본경비 48,182 46,194 1,988

201 일반운영비 15,534 15,030 504

01 사무관리비 15,428 14,924 504

○기준경비 11,088 10,584 504

-일반수용비 4,752 4,536 216

-급량비(일반직)
6,048 5,760 288

202 여비 32,648 31,164 1,484

01 국내여비 32,648 31,164 1,484

○여비 32,648 31,164 1,484

-관내 29,568 28,224 1,344

-관외 3,080 2,940 140

위생관리 581,550 568,324 13,226

국 213,957 213,957 0

도 42,618 38,650 3,968

군 324,975 315,717 9,258

안전한위생관리 581,550 568,324 13,226

국 213,957 213,957 0

도 42,618 38,650 3,968

군 324,975 315,717 9,258

일반음식점 K급 소화기 지원사업 13,226 0 13,226

도 3,968 0 3,968

군 9,258 0 9,258

307 민간이전 13,226 0 13,226

도 3,968 0 3,968

군 9,258 0 9,258

02 민간경상사업보조 13,226 0 13,226

○일반음식점 K급소화기 지원사업
13,226 0 13,226

도 3,968 0 3,968

군 9,258 0 9,258

효율적인 폐기물 관리 10,161,079 9,743,506 417,573

국 33,600 60,340 △26,740

균 383,080 383,080 0

기 26,040 0 26,040

경정 240,000원*22명*90%

경정 8,000원*3식*12월*21명

경정 160,000원*22명*12월*70%

경정 200,000원*22명*70%

13,226,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 효율적인 폐기물 관리
단위: 청소관리 (단위:천원)

도 205,360 212,410 △7,050

군 9,512,999 9,087,676 425,323

청소관리 6,997,049 7,005,604 △8,555

국 33,600 60,340 △26,740

기 26,040 0 26,040

도 89,736 96,786 △7,050

군 6,847,673 6,848,478 △805

쓰레기·폐기물관리 353,386 345,961 7,425

201 일반운영비 77,286 69,861 7,425

01 사무관리비 72,766 65,341 7,425

○음식물쓰레기 수거용기 구입
6,200 4,200 2,000

○건전지, 종이팩 교환사업 인센티브 지급
4,000 0 4,000

○대형폐기물 신고 온라인 시스템 유지보수
용역 2,025 0 2,025

○대형폐기물 신고 온라인 시스템 결제대행
수수료 1,200 1,800 △600

생활폐기물 관리 6,085,300 6,076,780 8,520

201 일반운영비 80,560 82,240 △1,680

01 사무관리비 80,560 82,240 △1,680

○폐가전제품 중간집하장 운영관리 수수료
18,720 20,400 △1,680

○RFID기반 음식물류폐기물 종량기 임차료
0 60,720 △60,720

○RFID기반 음식물류폐기물 종량기 지원
60,720 0 60,720

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가 연구
용역 15,000 0 15,000

301 일반보전금 112,740 117,540 △4,800

14 기타보상금 112,740 117,540 △4,800

○쓰레기종량제봉투, 대형폐기물스티커 공급
대행 43,200 48,000 △4,800

영농폐기물 수거·처리 지원사업 42,000 63,000 △21,000

도 12,600 18,900 △6,300

군 29,400 44,100 △14,700

201 일반운영비 42,000 63,000 △21,000

도 12,600 18,900 △6,300

군 29,400 44,100 △14,700

01 사무관리비 42,000 63,000 △21,000

○영농폐기물 수거·처리 지원사업
42,000 63,000 △21,000

도 12,600 18,900 △6,300

경정 40,000원*155개

4,000,000원

2,025,000원

경정 1,200,000원

경정 1,560,000원*12월

경정 0원

60,720,000원

15,000,000원

경정 3,600,000원*12월

경정 42,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 효율적인 폐기물 관리
단위: 청소관리 (단위:천원)

군 29,400 44,100 △14,700

농약빈병 수거함 설치사업 4,500 7,000 △2,500

도 1,350 2,100 △750

군 3,150 4,900 △1,750

201 일반운영비 4,500 7,000 △2,500

도 1,350 2,100 △750

군 3,150 4,900 △1,750

01 사무관리비 4,500 7,000 △2,500

○농약빈병 수거함 설치사업
4,500 7,000 △2,500

도 1,350 2,100 △750

군 3,150 4,900 △1,750

농촌폐비닐 수거보상금 118,470 118,470 0

국 0 21,540 △21,540

기 21,540 0 21,540

도 19,386 19,386 0

군 77,544 77,544 0

301 일반보전금 118,470 118,470 0

국 0 21,540 △21,540

기 21,540 0 21,540

도 19,386 19,386 0

군 77,544 77,544 0

14 기타보상금 118,470 118,470 0

○농촌폐비닐 수거보상금
118,470 118,470 0

국 0 21,540 △21,540

기 21,540 0 21,540

도 19,386 19,386 0

군 77,544 77,544 0

공동집하장 확충 지원 15,000 15,000 0

국 0 4,500 △4,500

기 4,500 0 4,500

군 10,500 10,500 0

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국 0 4,500 △4,500

기 4,500 0 4,500

군 10,500 10,500 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○농촌폐비닐 공동집하장 설치
15,000 15,000 0

국 0 4,500 △4,500

기 4,500 0 4,500

군 10,500 10,500 0

하천 및 하구쓰레기 정화사업 48,000 49,000 △1,000

경정 500,000원*9개소

경정 118,470,000원

경정 5,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 효율적인 폐기물 관리
단위: 청소관리 (단위:천원)

국 33,600 34,300 △700

군 14,400 14,700 △300

201 일반운영비 278 1,278 △1,000

국 195 895 △700

군 83 383 △300

01 사무관리비 278 1,278 △1,000

○하천주변 폐기물 처리비
278 1,278 △1,000

국 195 895 △700

군 83 383 △300

생활폐기물관련시설장비운영관리 2,394,370 1,968,242 426,128

음식물류폐기물공공처리시설 운영·관리 1,932,872 1,554,892 377,980

201 일반운영비 845,159 600,159 245,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○음식물류폐기물 공공처리시설 민간위탁 성
과평가 용역 5,000 0 5,000

02 공공운영비 840,159 600,159 240,000

○음식물류폐기물 공공처리시설, 가축분뇨처
리시설 전기료 840,000 600,000 240,000

307 민간이전 1,052,713 919,733 132,980

05 민간위탁금 1,052,713 919,733 132,980

○음식물류폐기물 공공처리시설 위탁비
1,052,713 919,733 132,980

광역매립장 운영관리 352,148 304,000 48,148

308 자치단체등이전 352,148 304,000 48,148

07 자치단체간부담금 55,148 7,000 48,148

○(구)광역매립장 운영부담금
55,148 7,000 48,148

재무활동(식산업자원과) 1,070,095 1,008,097 61,998

보전지출(일반회계) 112,106 40,000 72,106

국도비등반환금 72,106 0 72,106

802 반환금기타 72,106 0 72,106

01 국고보조금반환금 61,458 0 61,458

○국고보조사업 집행잔액 59,135 0 59,135

-진천·음성 광역폐기물 재활용선별시설 증
설사업 58,448 0 58,448

-재활용품 품질개선 지원사업
687 0 687

○국고보조사업 발생이자 2,323 0 2,323

-식사문화개선 6 0 6

-진천·음성 광역폐기물 재활용선별시설 증
설사업 2,280 0 2,280

-재활용품 품질개선 지원사업
37 0 37

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,648 0 10,648

경정 278,000원

5,000,000원

경정 70,000,000원*12월

경정 1,052,713,000원

경정 55,148,000원

58,447,160원

686,820원

5,850원

2,279,010원

36,890원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 재무활동(식산업자원과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

○도비보조사업 집행잔액 10,290 0 10,290

-음식문화개선(음식문화개선 시설개선 운영
비) 1,200 0 1,200

-생활폐기물 분리배출시설 설치사업
1,500 0 1,500

-석면피해자 구제기금관리 128 0 128

-진천·음성 광역폐기물 재활용선별시설 증
설사업 7,118 0 7,118

-재활용품 품질개선 지원사업
344 0 344

○도비보조사업 발생이자 358 0 358

-식사문화개선 2 0 2

-생활폐기물 분리배출시설 설치사업
52 0 52

-석면피해자 구제기금관리 1 0 1

-진천·음성 광역폐기물 재활용선별시설 증
설사업 284 0 284

-재활용품 품질개선 지원사업
19 0 19

내부거래지출 957,989 968,097 △10,108

폐기물처리시설주민지원기금 236,289 246,397 △10,108

702 기금전출금 236,289 246,397 △10,108

01 기금전출금 236,289 246,397 △10,108

○폐기물처리시설 주민지원기금 전출금
236,289 246,397 △10,108

1,200,000원

1,500,000원

127,240원

7,117,870원

343,410원

1,760원

51,010원

1,000원

283,530원

18,370원

경정 236,289,000원


